
 
Dipartimento di Giurisprudenza 
Direttore: Prof. Cristiano Cicero 

 

  

Segretario Amministrativo: dott.ssa Carla Congia – Viale S. Ignazio 17 – Cagliari - Tel 
+39 070/6753819 – email dipgiur@unica.it 
web: https://www.unica.it/unica/it/dip_giurisprudenza.page 

 
 
  Repertorio n. 494/2022 
  Prot n. 254870 del 07/12/2022 
 

APPROVAZIONE ATTI AVVISO DI SELEZIONE N. 14/2022 Per l’affidamento a docenti 
universitari interni all’Ateneo di Cagliari, appartenenti all’Area disciplinare 12, di 
incarichi di insegnamento per la copertura di moduli didattici presso la Scuola di 
Specializzazione per le Professioni Legali A.A. 2022/2023 

 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Università di Cagliari;   
 
VISTA la L. 15 maggio 1997 n. 127 Misure urgenti per lo snellimento dell’attività 
amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo; 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in  materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 537 del 21 dicembre 1999 “Regolamento recante norme per 
l’istituzione e l’organizzazione delle Scuole di Specializzazione per le professioni legali”; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamento e tutorato 
(D.R. n. 497/2021 del 31/05/2022); 
 
VISTA la programmazione didattica per l’anno A.A. 2022/2023 della Scuola di 
Specializzazione per le Professioni Legali approvata  dal Consiglio del Dipartimento di 
Giurisprudenza in data 9 novembre 2022; 
 
VISTO l’avviso pubblico di selezione n.14 Prot. 238259 del 14/11/2022 per lo svolgimento di 
attività didattiche per gli insegnamenti delle materie di diritto commerciale, diritto penale, 
diritto processuale penale, diritto processuale civile, diritto amministrativo presso la SSPL 
A.A.2022/2023; 
 
VISTA la disposizione direttoriale n. 481 del 25/11/2022 relativa alla nomina della 
Commissione giudicatrice per la selezione sopra specificata;  
 
ESAMINATI gli atti della procedura selettiva; 

 
 

DISPONE  
 



 

2 
 

Articolo unico – di approvare gli atti della selezione pubblica, indetta con Disposizione 
Direttoriale N. 450 del 14/11/2022 

 
 
 
 
Cagliari,  
 
        Firmato digitalmente 

                                                                                     Il  Direttore  
                                                                                     Prof. Cristiano Cicero    

 
 
 
 

      

  

        
 
 
 
 


		2022-12-07T11:31:16+0100
	IT
	Cristiano Cicero




